
 

2021 年 8 月                          

 

 

自動車法規フォローWEBユーザー各位 

 

 

公益財団法人 日本自動車輸送技術協会 

自動車基準認証国際化研究センター 

所  長  大 森  隆 弘 

 

 

 

 

押印廃止及びペーパーレス化についてのお知らせ 

 

 

 

  拝 啓  時下益々御隆昌のこととお慶び申し上げます。 

  平素から当センターの業務運営に関し格別なる御指導、御高配を賜り、有り難く厚く

御礼申し上げます。 

  さて、当センターでは、国・行政が推進している業務の効率化等のための請求文書等

のペーパーレス化に取り組んでいくこととしております。 

この観点から、今後はお客様への請求書につきましては押印を廃止した上で PDF 化し、

電子メール添付でお送りすることにいたします。何卒ご理解いただきますようお願い申

し上げます。 

なお、これまで通り、印刷や押印した請求書が必要な場合は、どうぞご遠慮なく担当

者までお申し付けください。 

  謹んでお願い申し上げます。 

敬 具 


